j

1) Eeek L c. ꝑ.I. e. 3. olſ 5. a. et3, Idem e. 4. ob-
Thomaſius I. c. 5. 14 et 15.

Y) MoſerI e e. 233 5-5.

urisdictione vel praefectura in aliam x) aut e munici-
Pio in aliud ejusdem territorii, domicilium mutaturi
ranſeant. Noviori quoque aevo, principes nonnulli
Mlurium provinciarum domini, inter ipſas ditionis ſuae

tovincias, jus detractus tolli curarunt.

Domicilii itaque mutationi, quum obligatio ad
enſum illum praeſtandum, inhaereæt, non ſolum ci-
es, verum etam incolae diſcedenæs, hoc onere ſunt
ubjeeti; ita ut quae ad conſtituendum domicilium

Juirantur, habitatio ſcilicet et animus perpetuo ibi
nanendi; ad gabellae onus in translotioms domicilii
aſu fundandum, ſuſficiant 2).

5. I3-Quum gabella emigrationis propter mutationem

lomiciliidebeatur, ab omnibus emigrantis bonis, tam
h territorio, quum extra illud ſitis, mobilibus et immo-
bilibus, corporalibus et incorporalibus praeſtanda eſta).
Neque ergo illud emigrantem a gabellae praeſtatione
lberaturum arbitror, ſi quis bona ſua in territorio vel

tivitate dęſerenca relinquens, ea tanquam civis poſi
Uere vellet, licet alias reditus fruetusque ad illum ex-
>a territorium morantem, mittendi ſint. Prima enim

serte cenſus emigrationis introducti olim ſuit, hodie-

que
i

 x) In principatu Anlaliino illud oltinet, ut qui in aliam
ejusdem territorii piaefecturam domicilium transſerant,

viceſimam bonorum partem relinquent Zepper ad ordi

nat. Politiat Anhalt. ad art. I85. ꝑ. 196.
1) Thomaſius l. e. 5. 37. Bec L  c. 5. obſ 3. e? Langius

ad h. I. Mevius p. 7. de e.;6.
1 CoceLſi in diſt: eit. 13. La ge ac Deck I.
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que manet cauſa, ut onere hoc impoſito freque
civium emigrationes, et ex his neceſſario fluentia d

na impediantur. Si itaque jam rationes ex ipſ
natura reſultantes perpenderis, facile invenies, de
Ionis pro modo bonorum non de bonis exportatis Ii

cenſum deberi. Civis enim opulentia, quum quoò
nis vario modo ad concives emolumenti aliquid ſ
civisque locupletis disceſſu commercium inter -d
minuatur, atque bonorum reditus, qui per civii
vel territorium olim dispergebantur, foris mimn
ſint; male profecro uilitati reipublicae proſpett
fuiſſe mihi videretur, ſi eo ſalem caſu, quo alicul
na ſua vendere, preriumque inde redactum ſecume
ritorio transferre in animo eſſet, cenſus hic exit
tur b), Neque minus ea bona oneri huic abnoxia ji
anda eſſe, quae emigrans in alio territorio poſſi
eadem expoſita rei ratio poſtulat. Ratio enim impeſ
dae emigrationis et continendarum in republica fo